OBJEKT 1210 WIEN, GERASDORFER STRASSE 61
03270 000 00

AUSGABEN

Betriebskosten

offentliche Abgaben

Mullabfuhr

Rauchfangkehrung
Schéadlingsbek&mpfung
Hausbetreuung/Hausbesorger
Wasser und Abwasser
Strom/Beleuchtung
Versicherungen
Verwaltungskosten Wohnungen
Verwaltungskosten Lokale
Geréte und Material fur Hausbetreuung
Kosten gemeinsamer Anlagen
Waschkiiche

AuRenanlagen

diverse Gemeinschaftsanlagen
Summe Ausgaben

EINNAHMEN

vorgeschriebene Betriebskosten
anteilige Ertrage aus Stellplatzen
Ertrage aus Zusatzraumen
Waschgebuhren

Ertrage aus Aul3enanlagen
Saunagebihren

vorgeschriebene Verwaltungskosten
Summe Einnahmen

Bauzins
vorgeschriebener Bauzins

www.sozialbau.at
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36.365,90
36.365,90
36.365,90
36.365,90
36.365,90
36.365,90
36.365,90
36.365,90
35.742,10

18,00
36.365,90

36.365,90
36.365,90
36.365,90

36.365,90
36.365,90
36.365,90
36.365,90
36.365,90
36.365,90
35.760,10

35.742,10

-26.779,14
-101.720,51
-7.103,10
-2.048,58
-147.905,37
-142.725,06
-14.719,68
-59.468,00
-82.076,62
-3.888,00
-1.036,02

-321,04
-36.564,34
-110,33
-626.465,79

520.831,95
24.689,08
1.044,18
3.224,03
19.743,84
606,08
85.487,04
655.626,20
29.160,41

-131.067,59
131.109,72
42,13
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AUSGABEN

Dachdecker und Spengler
Baumeister

Schlosser

Tischler

Glaser

Fenster und Fenstertlren
Maler- und Anstreicher
Elektriker

Gas- und Wasserinstallateur
sonstige Kosten

Waschkiiche

Zentralheizung

AuRenanlagen

Gerate und Werkzeuge
Darlehens- und Vorlagezinsen
Schadensfélle Versicherungen
Refundierung von Versicherungen
Investitionsablésen

Summe Ausgaben

EINNAHMEN

Erhaltungs- und Verbesserungsbeitrag 1
Erhaltungs- und Verbesserungsbeitrag 2
Ertrage aus Stellplatzen

Ertrage aus Zusatzraumen
Zuweisungen gem. § 14 Abs.7 WGG
Summe Einnahmen

SALDO DES JAHRES 2014

EVB Stand 31.12.2013 - Vorlage
EVB Stand 31.12.2014 - Vorlage
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-42.155,68
-110.551,65
-35.110,80
-25.794,89
-374,54
-2.405,75
-5.382,78
-16.935,68
-25.531,24
-1.782,95
-2.317,11
-1.450,80
-51.108,37
-42,69
-14.614,00
-16.542,16
15.957,84
-15.588,37
-351.731,62

182.866,26
542.056,02
35.039,32
83,47
131.107,61
891.152,68
539.421,06

-1.243.022,74
-703.601,68
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