

DETAILS DER JAHRESABRECHNUNG 2014

Seite 1

OBJEKT 1210 WIEN, GERASDORFER STRASSE 61 03270 000 00

BETRIEBSKOSTEN

	Gesamte	Gesamtes Objekt		Ihr Anteil	
	Schlüssel	Betrag	Schlüssel	Betrag	
AUSGABEN					
Betriebskosten					
öffentliche Abgaben	36.365,90	-26.779,14			
Müllabfuhr	36.365,90	-101.720,51			
Rauchfangkehrung	36.365,90	-7.103,10			
Schädlingsbekämpfung	36.365,90	-2.048,58			
Hausbetreuung/Hausbesorger	36.365,90	-147.905,37			
Wasser und Abwasser	36.365,90	-142.725,06			
Strom/Beleuchtung	36.365,90	-14.719,68			
Versicherungen	36.365,90	-59.468,00			
Verwaltungskosten Wohnungen	35.742,10	-82.076,62			
Verwaltungskosten Lokale	18,00	-3.888,00			
Geräte und Material für Hausbetreuung	36.365,90	-1.036,02			
Kosten gemeinsamer Anlagen					
Waschküche	36.365,90	-321,04			
Außenanlagen	36.365,90	-36.564,34			
diverse Gemeinschaftsanlagen	36.365,90	-110,33			
Summe Ausgaben		-626.465,79			
EINNAHMEN					
vorgeschriebene Betriebskosten	36.365,90	520.831,95			
anteilige Erträge aus Stellplätzen	36.365,90	24.689,08			
Erträge aus Zusatzräumen	36.365,90	1.044,18			
Waschgebühren	36.365,90	3.224,03			
Erträge aus Außenanlagen	36.365,90	19.743,84			
Saunagebühren	36.365,90	606,08			
vorgeschriebene Verwaltungskosten	35.760,10	85.487,04			
Summe Einnahmen	2211 20,10	655.626,20			
		29.160,41			

BAUZINS

	Gesamte	Gesamtes Objekt		nteil
	Schlüssel	Betrag	Schlüssel	Betrag
Bauzins	35.742,10	-131.067,59		
vorgeschriebener Bauzins		131.109,72		
		42,13		

www.sozialbau.at Tel: +43 (0)1 52195-456 Fax: +43 (0)1 52195-212 bewohnerservice@sozialbau.at



DETAILS DER JAHRESABRECHNUNG 2014

Seite 2

OBJEKT 1210 WIEN, GERASDORFER STRASSE 61 03270 000 00

ERHALTUNGS- UND VERBESSERUNGSBEITRÄGE

	Betrag	
AUSGABEN		
Dachdecker und Spengler	-42.155,68	
Baumeister	-110.551,65	
Schlosser	-35.110,80	
Tischler	-25.794,89	
Glaser	-374,54	
Fenster und Fenstertüren	-2.405,75	
Maler- und Anstreicher	-5.382,78	
Elektriker	-16.935,68	
Gas- und Wasserinstallateur	-25.531,24	
sonstige Kosten	-1.782,95	
Waschküche	-2.317,11	
Zentralheizung	-1.450,80	
Außenanlagen	-51.108,37	
Geräte und Werkzeuge	-42,69	
Darlehens- und Vorlagezinsen	-14.614,00	
Schadensfälle Versicherungen	-16.542,16	
Refundierung von Versicherungen	15.957,84	
Investitionsablösen	-15.588,37	
Summe Ausgaben	-351.731,62	
EINNAHMEN		
Erhaltungs- und Verbesserungsbeitrag 1	182.866,26	
Erhaltungs- und Verbesserungsbeitrag 2	542.056,02	
Erträge aus Stellplätzen	35.039,32	
Erträge aus Zusatzräumen	83,47	
Zuweisungen gem. § 14 Abs.7 WGG	131.107,61	
Summe Einnahmen	891.152,68	
SALDO DES JAHRES 2014	539.421,06	
EVB Stand 31.12.2013 - Vorlage	4 242 022 74	
EVB Stand 31.12.2013 - Vollage	-1.243.022,74 -703.601,68	
LVD Startu 31.12.2014 - Voltage	-703.001,00	

www.sozialbau.at Tel: +43 (0)1 52195-456 Fax: +43 (0)1 52195-212 bewohnerservice@sozialbau.at